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C E R T I D Ã O

CERTIFICO que o Contrato de Constituição da Sociedade Umpessoal denominado 
“RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA”, foi registrado no Livro C-5, de 'Registro Integral, de Títulos, 
Documentos e” Outros Papéis, fl. 33, recebendo o n° 837 (oitocentos e trinta e sete), 
desde 08(oito) de agosto de 2018(dois mil e dezoito), Eu, Eliane Davi d Silva, 
Secretária da Comissão de' Sociedade desta Seccional Maranhão, subscrevo, dato e 
assino a presente certidão, que vai visada pela Secretária Geral Adjunta desta 
seccional.

Visto
Em: 08/08/2018

Elianín^ivxd Silva
Comissão de Sociedade OAB/MA.

Alice Maria Salrriito Cavalcan 

Secretária Geral Adjunta da OAB/MA
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C E R T I D Ã O

CERTIFICO, para fins de direito, que a Sociedade Advocatícia denominada “RAUL 
GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA” foi
registrada nesta Seccional, sob o n° 837(oitocentos e trinta e sete) desde (08) de agosto de 
2018 (dois mil e dezoito) em Livro. C-5, de Registros Integral de Títulos, Documentos e 
outros papéis às fls. 33(trinta e três). Certifica ainda, que a mesma se encontra quite perante 
esta Seccional. Conforme estabelecido no Estatuto da Advocacia e da Ordem dos Advogados 
do Brasil (EAOAB), por seu Regulamento Geral, pelo Provimento n° 112/2006 do Conselho 
Federal da Ordem dos Advogados do Brasil. Eu, Eliane Rodrigues Macedo, Funcionaria da 
Comissão de Sociedade de Advogados, digito a presente certidão, que vai visada pela 
Secretária Geral Adjunta desta Seccional.

igues Macedo 
Comissão de Sociedades da OAB/MA

VISTO
EM: 02/02/2021

Eliane

legíno Ferreira 
djunta da OAB/MA
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Documento assinado eletronicamente por ELIANE RODRIGUES MACEDO, em 03/02/2021, às 15:33. VALERIA CRISTINA 
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CERTIDÃO

Certifico, para os fins de direito, que Raul Guilherme .Silva. Gosta é inscrito no 

Conselho Seccional da O.AB/MA, no quadro Principal Originária, sob o n.° 12936, 
desde 25 de fevereiro de 2014, conforme consta no Livro A-64 FL 189, Certifico, 

ainda, que o mesmo não responde processo disciplinar, não tendo sofrido nenhuma 

punição que desabone sua conduta profissional até a presente data, como também, 

não consta em seu histórico de registro qualquer impedimento ou licença. Certifico, 

finalmente, que o mencionado advogado encontra-se em dia com as obrigações 

financeiras até o ano de 2021. Por ser expressão da verdade, lavro a presente certidão, 

com validade de 60(sessenta) dias, conforme o provimento n° 42/78 do Egrégio 

Conselho Federal da Ordem, dos Advogados do Brasil, que vai assinada por 
Valéria Cristina Regino Ferreira, Secretária Geral Adjunta da: Ordem dos 
.Advogados do Brasil - Seção Maranhão. Dada e passada aos 02(dois) dias, do mês 
de fevereiro do ano de 2021.

Ferreira 
iunta da OAB/MÁ

Visto por:

Gessica MayaraTSaiitos Costa <̂ T  ̂ ,
fvisão déOnastro da O A B /M Á ^
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Estado do Maranhão 
Câmara Municipal de Bacurituba 
CNPJ: 01.620.669/0001-49

CÂMARA MUNICIPAL DE BACURITUBA/MA, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ/MF n°. 01.620.669/0001-49, com sede administrativa na Rua 
São Lino, s/n°, Centro, Bacurituba, Maranhão, neste ato representado pelo seu 
Presidente, Sr. GENIVALDO DE JESUS LUZO FONSECA, vem por meio desta:

ATESTAR que o Escritório RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, com inscrição na OAB/MA sob o n° 837, CNPJ 
n° 31.250.117/0001-57, com endereço situado na Rua Adelma Correa, Edifício 
Hortênsia, 204, Bairro Anil, São Luís, Maranhão, prestou assessoria e consultoria 
jurídica para esta Câmara Municipal no ano de 2019, englobando: elaboração de 
projetos de leis, decretos, portarias, atos normativos; acompanhamento jurídico de 
processos administrativos internos referentes análise de contas e à pessoal, 
acompanhamento de processos administrativos, perante o Tribunal de Contas do 
Estado; Manifestações técnico-j uri dicas consultivas, de caráter preventivo, mediante 
solicitações específicas, acerca de matéria de iminente repercussão constitucional e 
administrativa; acompanhamento de processos judiciais perante a Comarca de São 
Bento.

ATESTAMOS, ainda, que os compromissos assumidos pelo mesmo foram 
cumpridos satisfatoriamente, nada constando que o desabone tecnicamente sobre os 
servi ços prestados na área jurídica.

J 'J /l'* 0 '

Bacurituba/MA, 07 de janeiro de 2020.

, o de Jfsus Luzo Fonseca
Presixlentè-daJ^íjfm-a Municipal de Bacurituba

AU T F Nl  ICAC. ÀO 
Conferido e-achado conforme, o risina l apresentado  
SâO  Luís: 09/02/202118:57:59 10490

^Em Testemunho: li _̂_____ _ da veraneie.

, .^nciclátwrae Jesus A irás ÍE sc re ve n te  
PO DER JUDICIÁRIO - TJWiA. S e lo :A W E N m 6711PYI9WABNONGM9 0 6 4 -A to :1 3 1 8  o ^  .  _ _
Fmol -RÍ4 63 FERC.:P.S0.13 FA0EP:R$O.18 FEMP:P.S0.18 Total’RS5.12 

- Consuiís SM/aüdade deste selo no site'h*ps://se'o.tjma.jus br

Rua Uno S/N°, Centro 
C E P : 65233-000 
Bacurituba, Maranhão

cámárc^bücuntub^^
http:/^mbaçuritüba.ma,góv.br



Estado do Maranhão 
Câmara Municipal de Bacurituba 
CNPJ : 01.620.669/0001-49

CÂMARA MUNICIPAL DE BACURITUBA/MA, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ/MF n°. 01.620.669/0001-49, com sede administrativa na Rua 
São Lino, s/n°, Centro, Bacurituba, Maranhão, neste ato representado pelo seu 
Presidente, Sr. GENIVALDO DE JESUS LUZO FONSECA, vem por meio desta:

ATESTAR que Raul Guilherme Silva Costa, com inscrição na OAB/MA sob o n°
12.936, com escritório profissional situado na Rua Adelma Correa, Edifício 
Hostênsia, 204, Bairro Anil, São Luís, Maranhão, prestou serviços na área de 
assessoria jurídica para esta Câmara Municipal nos anos de 2017 a 2018.

ATESTAMOS, ainda, que os compromissos assumidos pelo mesmo foram 
cumpridos satisfatoriamente, nada constando que o desabone tecnicamente sobre os 
serviços prestados na área jurídica.

Bacurituba/MA, 07 de janeiro de 2020.

reni|(aKj0 dfe Jesus Luzo Fonseca
presidente dajíâmara Municipal de Bacurituba

Testem unho _ ' i
V ,  1~7]— T — ~  da verdade.

co



Estado do Maranhão 
Câmara Municipal de Bacurituba 
CNPJ: 01.620.669/0001-49

CÂMARA MUNICIPAL DE BACURITUBA/MA, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ/MF n°. 01.620.669/0001-49, com sede administrativa na Rua 
São Lino, s/n°, Centro, Bacurituba, Maranhão, neste ato representado pelo seu 
Presidente, Sr. MARCELO MARINHO COSTA LEITE, vem por meio desta:

ATESTAR que Raul Guilherme Silva Costa, com inscrição na OAB/MA sob o n°
12.936, com escritório profissional situado na Rua Adelma Correa, Edifício 
Hostênsia, 204, Bairro Anil, São Luís, Maranhão, prestou serviços na área de 
assessoria jurídica para esta Câmara Municipal nos anos de 2015 a 2016.

ATESTAMOS, ainda, que os compromissos assumidos pelo mesmo foram 
cumpridos satisfatoriamente, nada constando que o desabone tecnicamente sobre os 
serviços prestados na área jurídica.

Bacurituba, 26 de dezembro de 2016.

MARCELO MARINHO COSTA LEITE
Presidente da Câmara Municipal de Bacurituba

AUT E NT I CACAO 
Conferidoe achado conforme orisinal apresentado 
Sâoluís. 09/ 02/202110*7:5910490

n Testemunho -vl___________ da verdade.

Francidalv^ííe Jesus Aire;
.PODER JUDICIÁRIO t UM.

Selo: AUTENT15671-11TK»2T465QMF673 - Ato: 13.18 
Emol.:RS4.63 FERC.:P.Ç0:13-FADEP:RÍ>0:1'8 FEMP:P.S:0.18 Tota.l:RS5..12: 
Gsnsultcavaüd-de deste selonc site https://selo.tj n?a.j‘j£ .b r ...................

Rua ür.o S/N°, Centro 
CEP : 65233-000
Bacurituba, Maranhão
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t j p j s a *TRlBUNAL Oe /USTJOÂ a eStADO O-» MARANHAO

SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SAO 
LUIS DA COMARCA DA ILHA DE SÃO LUÍS, CAPITAL DO ESTADO 
DO MARANHAO.

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a 

requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos 

Feitos das Varas Cíveis & Comércio, a partir do dia primeiro (1o) do mês de 

janeiro do ano de dois mil e onze (2011), até o dia 29 de janeiro do ano corrente, 

constatei NÃO EXISTIR distribuição de pedido de Falência, Concordata, ou

Recuperação Judicial ou Extrajudicial ou Insolvência Civil contra: muL
GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
A P V O Ç A C 1 A *  inscrita no CNPJ n°. 3 1 .2 5 0 .1 1 7 /0 0 0 1 -5 7  c e r t i f ic o

finalmente que, a Secretaria de Distribuição é a única existente nesta Cidade e 

Termo Judiciário de São Luís. O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e 

passada a presente Certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum 

“Desembargador Sarney Costa", nesta Cidade de São Luís, Capital do Estado do 

Maranhão. Eu, Anselmo de Jesus Carvalho, secretário Judicial, mat. 100073, 

consultei, digitei, subscrevo e assino. São LujWÉÂ, 29 de janeiro de 2021.

ANSELMO D #  JESUS CARVAL
Secretájro Judicial da Distribuiçãí

OBSERVAÇÃO:
1 - 0  CNPJ constante nesta certidão foi informado pelo soiícitante. Sua titularidade deverá ser conferda pelo 
interessado e destinatário.
2- Esta certidão abrange somente as Varas Comuns do Termo Judiciário de Sãa Luís.
3- Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 198 do Código de Normas da CGJ.
4- Esta certidão é emitida em uma única via, sem rasuras e mediante assinatura do servidor (art. 199 CN).
5-Certidões solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-maíl por força da Portaria Conjunta n° 
14/2020 TJMA e estendida a Portaria-conjunta n° 59/2020 TJMA em face do período de Pandemia COVID- 
19, ficando desobrigado o soiícitante de autenticar a referida certidão podendo confirmar a veracidade do 
selo judicial no site do TJMA.
Pesquisa realizada nos sistemas: THEMISPG e PJE.
PERÍODO DE PESQUISA: 10 ANOS.
IMPRESSA ÀS: 29/01/2021 16:13:47.

Fórum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, São Luis/MA -  CEP 65076-820 -  Fone (98) 3194-5408 / 5409.
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C E R T I D Ã O

CERTIFICO que o Balanço de encerramento em 31 de dezembro de 2020 da sociedade 
denominada WRAUL GUILHERME S1YÁ COSTA. SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA” foi .registrado no Livro C-9, de. Registro Integral de Títulos, Documentos e 
Outros Papéis, iL. 1.63, cônfortoe prevê o Art. 9o, do Provimento t f  11.2/2006, do EOAB. O 
referido é verdade. .Dada é passada aos (04) de fevereiro de. 2021 (dois mil e vinte e um). Eu, 
Eliane Rodrigues Macedo, Funcionaria da Comissão da Sociedades desta Seccional 
Maranhão, subscrevo, a preseóte certidão que vai visada pela Secretária Geral Adjunta, desta 
Seccional.

•ár
Eliane Rodrigues Macedo 

Comissão de Sociedades, da. OAB/MA

Visto:
Em i 04/02/2021 \



CERTIFICO, que o livro .Diário N° 003/2020 da Sociedade de Advogados denominada 
“RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA”' foi registrado no Livro G-09, de Registro integrai de Títulos, Documentos e 
Outros Papéis, fi, 162. G referido é  verdade. Dada e passada aos (04) de fevereiro de 2021 
(dois .mil e  vinte e úm). Eu, Kliane Rodrigues Macedo,, funcionária lotada à Comissão de 
Sociedade de Advogado desta Seccional Maranhão, subscrevo, dato e assino :a presente 
certidão que vai visada pela Secretária Geral Adjunta desta. Seccional,.

r  ■ . ; - v d  .

Eliane Rodrigues Macedo 
. . . .  Comissão de Sociedades da OAB/MA

•VISTO:- ■'
EM: 05/02/2021

; Val
Secret

sgiâdTerreira 
junta d.a OAB/MA

s*- r\ <<f. 
■ é '

a u t e n t i c a c ã o

M/02 2̂?r^ 9̂u ŝpresen*a<Jo
_  da verdade;

w ju y  c auraoo contoa  
SaoLuis 09/02/202110.5 

l  Em Testemunho

-
F-boI >At0 13 18
Consulte3vaüdsdeds-st»™i„„ ' FEMP^So.lg Totaí-.R$s 12
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RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ: 31 250 117/0001-57 OAB;S37
Roa Adobou» Correia, 04, Edif. Hortewda, B l «2, Apt. 284 Anil, 65045-020, São Luís-MA 
Balanço Patrimonial Encerrado cm 31/12/2020 Diário: 3 Folha: 1

Descrição 

ATIVO m  

ATIVO CIRCULANTE <14) 

Disponibilidades (21)

Bancos Conta Movimento (42) 

Banco, dó Brasil S/A. (63)

Classificação Èxercírao Atual

1.1.01.002.00003

=T o t a l -  ATIVO a itC W L A N lí: 

ATIVO SÃO CIRCULANTE (322> 

Imobilizado (427)

Máquinas e Eqoipameníos (469) 

Equipamentos <fe informática (497) 

“ Máquinas e l

i.3.03.003.00004

=T o t a I - ATIVO NÃO ORCULANTE. 

“T o ta l-A T IV O

54.923,530

'**'***54.923,530

*****54.923330

*****54.923,531)

1.149,000

******1.149.001)

******1.149,0®»

******1.149,000

*****56.072,53»



'RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL BE ADVOCACIA CNPJ: 31.258.117/ft001-5? OAB: 837
Rua Adelman Correíá, 84, Edif. Hortencia, BI. *2. Apt 284, Anif. 65045~028,São Lofe-MÀ.
Balanço Patrimonial Encerrado .era 3 J/J 2/2920 _________________________  Diário: 3___ Folha: 2

Descrição

PASSIVO E PATRIMÔ NIO LÍQUÍDO (639)

PASSIVO CIRCULANTE («37)

O brigaçBes Fiscais (735)

Impostos a Recolher (742)

Simples Nacional a Recolher (798)

Classificação.. Exercício Atuai

= 0  brigações Fiscais 

Contas a Pagar (917)

Conta» * Pagar (924)

Energia a Pagar (938)

Conservação e Limpeza a Pagár < 1624) 

Assistência Contábil a. Pagar (1638)

Plauo dc Saúde a Pagar (1645)

Serviços de Terceiros' a Pagar (1652)

Despesas Diversas a Pagar (1655)

Material de Uso e Consámo a Pagar (.1662) 

Material &  Escritório a Pagar (1669)

“Contas a Pagar 

=Contas a Pagar 

-T  o í a 1 - PASSIVO CIRCULANTE 

PATRIMÔ MO LÍQ UIDO (10»)

Capital Social (1106)

Capitai Subscrito (1113)

Capital Social Subscrito (1128)

=Capitai Subscrito 

“ Capitai Sodal

Lucros/Prejuízos Acumulados (I176)

Lacro» Acumulados (1183)

Lucros Acumulados (1190)

=Lucros Acumulados 

“ Lucros/Prejaízes Acumulados 

=T o t a 1 - PATRIMÔ WO LÍQUIDO 

- T o t a l -  PASSIVO E PATRIMÔ MO LÍQ UIDO

2. i.03.00!.00008
%

2.1.05,001.00002 

2.1.05.001.« X » 4

2.1.05.001.00005

2.1.05.001.00006 

ÜJ.05.001.000Ó7 

2.1J5.00Í.00008

2.1.05.001.00009

2.1.05.001.00010

.47.03C 

'*«~«***47,fl3C

41S,2$C 

120.00C 
350,00c. 
818,150 
440,00C 

36l,87C 

450,00C 

378,9 IC 

******3.334,2IC 

******3.334,2IC 

*3.381,14C

2.3.01.001.00001

23,03.001.00001

io.ooo,ooc
* * * * n « . 0 » , 6 9 C

““‘íôjüeê oc

42J9:S ,29C 
*****42.691,29C 

**** *42.691,29C 

*****52.69Í,29C 

*****56.072,53C

A U 1 F N I I C A C À O  
S S r í01̂ 0 e F h?d0 conform e oriaina! apresentado  «OU*. 09/02/2021 10:9Y:S910490

rt T e stag u n h o —  t. _  _ da verdade

F ra n cid a lva W je su S  A ír e s lE Í i  
PODER JUDICIÁRIO - :T JM A \|
Selo: AUTENT1567UJCGTOI&I3YWTWS30 - Ato-13 18 

. F!RoI.:RS4,63 FERC:P.S0.13 FADEP.-RS0.18 FÉMP-RSo Í8  Total-Ríc 1 >- 
C o g ite  a site https://se!o.tjmajífsi?  '

https://se!o.tjmaj%c3%adfsi


RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ: 31.250.117/0801-57 OAB; '837
Roa Adetoisn Correia, 04, M m  H«rtt»dà, W. 82, A pt 2Ô4» Art» «5W 5-0», S io  lafe-MA
Balanço Patrimonial Encerrado em 31/t2gt2C__________________________________________________________________________________________; _________ _________ Diário: 3 Folha: 3

IMPORTA o  PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL SOMANDO NO ATIVO E NO PASSIVO RS 56.072,53 
CCINOÍIENTA E SEIS MIL, SETENTA E DOIS REAIS E CINQÜENTA E TRêS CENTAVOS) DE ACORDO COM A 
DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA.

Sio Lbís, 31 de dezembro de 2020

LHERME SILVA COSTA 
t it u l a r  

OAB MA: 12.936 
CPF: 043.208.1*3-«9

'̂<0*. ê<>£U, 
HUGO DANIEL SILVA COSTA 

CONTADOR 
CRC MA-013961/0-3 
CPF: 606.301.983-90

A U T E N T I C A C À O  
; Conferído-e achado conform e orieina! apresentado  
yJMluís. 09/02/202110S7:í91Q490 
V Em Testemunho ,  ;________  da verdade.

f e ?  fíancid alíA ^ Jesus Aires r-E
PO DER JU D ttlÁ R iO  - TJMA m  

i  Selo: AUTENT156711WCFT9 0 KDTJ9YUG50 - Ato: 1 31 8
,  U s  Emoi SS4.63 F E R C /R ÍO .IS  FADEP:RS0 Í 8 FEIV»=:RS0.18  Total-R$5,12
'aH - Consulte a validade deste selo no  site h ãp s://ss!o  tjm=.jus.br



RAUL GUILHERME SELVA'CO STA'SO CIERADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ 31 Z50 ll?/»88*-S7 OAB: 837
Rua Adeiman Correia, «4, Edif. Hortenda, BI. 92, Apt 204, Anil, 65045-820, S2e Lnís-MA
Demonstração do Resultado d» Exercício cm 31/l 2/2020 BíárieiJ Fothá:4

Descrição

RECEITAS, CUSTOS E DESPESAS 

RECEITAS

Receitas de Prestação de Serviços 

Prestação de Serviços 

Serviços Adwcatícios 

=Prestação de Scrrlços

Classificação

3.1.01.«>3.00001

Conta

1309

Exercício Amai

3O.Í.8O,O0C 

*****30.188,98C

=Recetfas de Prestaçio de Serviços *****30.180,«nc

=T o t a i - RECEITAS ****»30.1M,MC

CUSTOS E DESPESAS 

.Despesas Operacionais 

Despesas Gaais e Administrativas. 

Alimentação 

Assistência Contâbí!

Combustíveis « Lubrificantes 

Conservação e Limpeza 

Despesas Diversas 

Encargos Diversos 

Energia Elétrica 

Maíerial de Escritório 

Material de Uso e Consumo 

Medicamentos 

Serviços de Terceiros 

Telefone 

Piano de Saúde

=Despesas Gerais e Administrativas

3.2.02.001.00002

3.2.02.001.00008 

3.2.02.001.000.13 

3.2.02.001.00015 

:3.2.O2,0Ót.O©O2í 

3.2.02.00 1.00026 

3.2.02,001.00028 

3.2,02.001.00042 

3'.2,02.001.00045 

3.2.02.001.00046 

3,2.02.001.00055 

3.2.02.001.00057 

'3.2,02.001.00060

2142

2184

2219

2233

2275

2310

2324

2422

2443

2450

2313

2527

1631

446,290

4.200.00D

L352.86D

1.440.00D 

361.S7D 

1.U2.70D 

3.500.51 D 

S78.54D 

994.23.D 

427.49D 

440,000 

899.09D 

6.659.5RD 

*****22.413,1.60

.Defesas Tributárias, Taxas e Contribuições 

Simples Nacional

«Despesas Tributárias, T ts u  e Contribuições

3.2.O2.ÓO3.09OI2 2.744 1.703,07D

‘ *****1,703,070

=»espe$as Operacionais

- T o t a l  -CUSTOS E DESPESAS

*****24.116,231»

*****24.116,230

= T o ta i-R E C E IT A S ,  CUSTOS E DESPESAS ******6.063,77C

RESULTADO DO EXERCÍCIO
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Comissão de Sociedade

CERTIFICO, que o Presente Balanço de Encerramento Em 31 de dezembro de 2020 foi 
registrado no Livro C-9. fl. 163, conforme prevê o Art. 9o do Provimento n° 112/2006. do 
E.OAB,desde:04/02/202L



RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ: 31.250.117/0001-57 OAB: 837
Rua Adelaian Correia. 04, £dt£ Hortenria, Bl. 82, Apfc W t,  Anil, 65045-028, São Luís-MA
Demonstração do Resultado do Etercfoio em 31/12/2020 __________________  _________________  Diário: 3_________ Ftiiha: 5

IMPORTA .A FBISENTE DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO 'COM LUCRO DE 6.663,77 (SEIS MIL, 
SESSENTA E TRÊS REAIS !'SETENTA'E'SÊTE CENTAVOS) DE ACORDO COM A DOCUMENTAÇÃO QUE NOS 
FOÍ APRESENTADA.

S m  Laís, 3! és  dezembro de 2028

T),
HUGO DAMIEL SILVA'COSTA 

CONTADOR 
CRC MA-013961/0-3 
CPF: 606.301.9X3-90

CERTIFICO, que o Presente B danço de Encerramento Em 31 de dezembro de 2020 
foi registrado no Livro Ç-9, j 1 i C conforme prevê o Art. 9o do Provimento n° 112/2006 
do EOAB,desde:04/02/2021.



RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL BE ADVOCACIA
Rua Adelmao Correia, 04. Edif. Hnrtenci», BI. 02, Apt. 204, Anil, 65845-«20, S lo  (jfiijt-MA
Análise Econômica e Financeira de 01/81/2020 até 31/12/2628

CNPJ: 31.250.117/0001-57 OAB: 837

Diário: 3

Solvência Geral 
Ativo 56.072,53

Passivo Circulante + Passivo não Circulante (Obrigações a LP)

Quanto maior, melhor, O investímentototal eqüivale a 1658 % 
do capital de terceiros.

3.381,24

Liquidez Geral
Ativo Circulante + Ativo Reafeáwel a LP 54.923,53

Passivo Circulante + Passivo Nâo-Circuiantc (Obrigações a LP)

Quanto maior, melhor. A empresa possui R$16,24 dc alivo Circulante 
e ativo realizável a longo prazo para cada R$1,00 dc divida total.

3.381,24.

Liquidez Corrente
Ativo Circulante 54:923,53

Passivo Circulante

Quanto maior, melhor. A empresa possui R$16,24 dc ativo circulante 
para cada R$i,00 de divida de curto prazo.

3,381,24

:

Liquidez Seca
Ativo Circulante - Estoques 54:923,53

Passivo Circulante

Quanto maior, melhor. A empresa possui R$16,24 de alivo circulante 
para eada R$1,00 de dívida de curto prazo, sem comprometer os estoques.

3.381,24

Liquidez Imediata
Ativo Disponível 54.923,53

Passivo Circulante 3.381.24

Folia: >

16.58

= I6J4

= 16.24

Í&24

=  16,24

Quanto maior, melhor. A empresa posai R$1624 de disponibilidades para cada R$1,00 *  divida dc curto 

prazo-

. A U T E N T ! C A C A O  
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TERMO DE ABERTURA 
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 

SECÇÂO DO MARANHÃO
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RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

DIÁRIO N.2 3 FOLHA 1

TERMO DE ABERTURA

Contém este livro Diário N.s 3 com 10 (dez) folhas, numeradas eletronicamente e 

seguidamente do N.s 1 ao N.e 10 e servira para os lançamentos das operações próprias do 

período de 01/01/2020 a 31/12/2018 no estabelecimento do contribuinte abaixo descrito:

Nome da Empresa..: RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereço.................: Rua Adelman Correia, 04, Edif. Hortência, BI. 02, Apt. 204, Anil

Cidade................... ...: São Luís

Estado....................... : Maranhão

CEP............................ : 65.055-390

Registro na OAB...... : Livro C-5, fl. 33, sob o n5 837 Em: 08/08/2018

CNPJ.......................... : 31.250.117/0001-57

Inscrição Municipal..: 98238875

São Luís, 01 de Janeiro de 2020.

Guilherme Silva Costa 
Titular 

OAB MA 12.936

Hugo Daniel Silva Costa 
Contador 

CRC MA-013961/0-3

_  ,  A U T E W T . I C A C Ã O

Stesgasiíssa-™--*.
bu le^emunho

nrè̂ fda,'^ /̂̂ û Aírés -
PODER JU D IC IÁ R IO , TJMA

i U/ í NI “ FliO8i-eJLKW8IT0W07-A to : 13.18

da verdade..
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RAUL GUILHERME SILVA C O SIA  SO CE0DADE INDIVIDUAL DE (00001)
Diário de 01/01/2020 à 31/12/2020 Diário : 3 Folha: 2

Conta Histórico Débito Crédito

08 de janeiro de 2020
7?

Simples Nacional a Recolher (798) 

Simples Nacional (2744)
Vr. Ref. Simples Nacional 12/2019 

Vr. Ref. Simples Nacional 12/2019 344 9 ^ 5

344,93

09 de janeiro  de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. ref. telefone 12/2019 179,12

Telefone (2527) Pgto. ref. telefone 12/2019 179,12

17 de janeiro  de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Smples Nacional 12/2019 344,93
Simples Nacional a Recolher (798) Pgto. Ref. Smples Nacional 12/2019 344,93

20 de jan eiro  de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Tarifas bancárias 84,00
Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. ref. telefone 12/2019 84,00
Encargos Diversos (2310) Pgto. Ref. Tarifas bancárias 84,00
Encargos Diversos (2310)

23 de janeiro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)
Banco do Brasil S/A. (63) 

Combastiveis e Lubrificantes (2219) 

Material de Uso e Consumo (2443) 

27 de janeiro  de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)

Encargos Diversos (2310)

30 de janeiro  de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)

Material de Uso e Consumo (2443)

03 de fevereiro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) 

Conservação e Limpeza (2233)

04 de fevereiro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)
Energia Elétrica (2324)

10 de fevereiro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) 

Assistência Contábil (2184)

20 de fevereiro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)

Banco do Brasil S/A. (63)

Encargos Diversos (2310)
Encargos Diversos (2310)

02 de março de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)

Banco do Brasil S/A. (63) 

Conservação e Limpeza (2233) 
Energia Elétrica (2324)

11 de março de 2020

Pgto. ref. telefone 12/2019

Pgto. Ref. Desp. Material de uso 

Pgto. Ref. Desp. Combustíveis 

Pgto. Ref. Desp. Combustíveis 

Pgto. Ref. Desp. Material de uso

Pgto. Ref. Tarifas bancárias 

Pgto. Ref. Tarifas bancárias

Pgto. Ref. Desp. Material de uso 

Pgto. Ref. Desp. Material de uso

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 01/2020 

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 01/2020

Pgto. Ref. Energia 01/2020 

Pgto. Ref. Energia 01/2020

Pgto. Ref. Assessoria Contábil 01/2020 

Pgto. Ref. Assessoria Contábil 01/2020

Pgto. Ref. Tarifas bancárias 

Pgto. Ref. T arifas bancárias 

Pgto. Ref. Tarifas bancárias 

Pgto. Ref. Tarifas bancárias i

Pgto. Ref. Energia 02/2020 

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 02/2020 

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 02/2020 

Pgto. Ref. Energia 02/2020

84,00

217,34

117,86

52,35

64,50

120,00

220,81

350,00

22,03
61,97

120,00
208,27

117,86

217,34

52,35

64,50

120,00

220,81

350,00

22,03
61,97

208,27

120,00



RAUL GUILHERME SELVA COSTA SO ClEDADEINDIVIDUAL DE (00001)
Diário de 01/01/2020 à 31/12/2020 Diário : 3 Folha: 3

Conta Histórico Débito Crédito

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Assessoria Contábil 02/2020 350,00
Assistência Contábil (2184) Pgto. Ref. Assessoria Contábil 02/2020 350,0°

20 de março de 2020
'

v  "  f  d

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Tarifas bancárias

Encargos Diversos (2310) Pgto. Ref. Tarifas bancárias 67,97

26 de março de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. ref. Desp. Telefone 229,99
Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Tarifas bancárias 16,03
Encargos Diversos (2310) Pgto. Ref. Tarifas bancárias 16,03

iTelefone (2527) Pgto. ref. Desp. T elefone 229,99

01 de abril de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Energia 03/2020 207,12

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 03/2020 120,00
Conservação e Limpeza (2233) Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 03/2020 120,00
Energia Elétrica (2324) Pgto. Ref. Energia 03/2020 207,12

09 de abril de 2020

Bancx Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Assessoria Contábil 03/2020 350,00

Assi cia Contábil (2184) Pgto. Ref. Assessoria Contábil 03/2020 350,00

20 de abril de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Tarifas bancárias 84,00

Encargos Diversos (2310) Pgto. Ref. Tarifas bancárias 84,00

22 de abril de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. ref. Plano de Saúde 818,15

Plano de Saúde (1631) Pgto. ref. Plano de Saúde 818,15

30 de abril de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Energia 04/2020 228,92

Energia Elétrica (2324) Pgto. Ref. Energia 04/2020 228,92

02 de m aio de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 04/2020 120,00

Conservação e Limpeza (2233) Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 04/2020 120,00

11 de m aio de 2020

Bane ’-> Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Assessoria Contábil 04/2020 350,00

A" ' -x,iicia Contábil (2184) Pgto. Ref. Assessoria Contábil 04/2020 350,00

2trde m aio de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Tarifas bancárias 84,00

Encargos Diversos (2310) Pgto. Ref. Tarifas bancárias 84,00

29 de m aio de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Energia 05/2020 180,50

Energia Elétrica (2324) Pgto. Ref. Energia 05/2020 180,50

01 de ju n h o  de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 05/2020 120,00

Conservação e Limpeza (2233) Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 05/2020 120,00

10 de ju n h o  de 2020

IBanco do Brasil S/A. (63) 

Assistência Contábil (2184) 

22 de junho de 2020

Pgto. Ref. Assessoria Contábil 05/2020 

Pgto. Ref. Assessoria Contábil 05/2020 350,00

AUTFWTICAÍ ÀO Conferido e achado conforme original apresentado
São Lufs. 09/02/2021'10:S7iM 10490 «̂ Ueitemunho.----  T\ • da verdade.
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RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE (00001)
Diário de 01/01/2020 à 31/12/2020 Diário : 3 Folha: 4

Conta Histórico Débito Crédito

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Tarifas bancárias p  84,00
Encargos Diversos (2310) Pgto. Ref. T arifas bancárias 84,01^
Í0 de junho de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Prestação de serviços Cfe. NFSe 24 6.000,00
Serviços Advocatícios (1309) Prestação de serviços Cfe. NFSe 24 6.000,00

Ò1 de ju lho de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Desp. Gasolina 100,00
Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Energia 06/2020 279,26
Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 06/2020 120,00

Combustíveis e Lubrificantes (2219) Pgto. Ref. Desp. Gasolina 100,00
Conservação e Limpeza (2233) Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 06/2020 120,00
Energia Elétrica (2324) Pgto. Ref. Energia 06/2020 279,26

p2 de ju lho  de 2020

Simples Nacional a Recolher (798) Vr. Ref. Simples Nacional 06/2020 270,00
Simples Nacional (2744) Vr. Ref. Simples Nacional 06/2020 270,00

06 de ju lho  de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. ref. desp. Material exp. 361,87

Mate de Uso e Consumo (2443) Pgto. ref. desp. Material exp. 361,87

07 ju lho  de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) Pgto. ref. Desp. Alimentação 92,98

Alimentação (2142)

10 de ju lh o  de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)
Assistência Contábil (2184)

20 de ju lho  de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)

Banco do Brasil S/A. (63)

Simples Nacional a Recolher (798) 

Encargos Diversos (2310)

27 de ju lho  de 2020

jBanco do Brasil S/A. (63)
Banco do Brasil S/A. (63)

Banco do Brasil S/A. (63)

OBanĉ  ,o Brasil S/A. (63)

IK _o do Brasil S/A. (63)

Serviços Advocatícios (1309)

IEncargos Diversos (2310) 

Medicamentos (2450)

[Telefone (2527)
Plano de Saúde (1631)

31 de ju lh o  de 2020 

Banco do Brasil S/A. (63) 

Combustíveis e Lubrificantes (2219) 

03 de agosto de 2020

: Banco do Brasil S/A. (63)
: Simples Nacional a Recolher (798)
! Conservação e Limpeza (2233) 

Simples Nacional (2744)

Pgto. ref. Desp. Alimentação

Pgto. Ref. Assessoria Contábil 06/2020 

Pgto. Ref. Assessoria Contábil 06/2020

Pgto. Ref. Simples Nacional 06/2020 

Pgto. Ref. Tarifas bancárias 

Pgto. Ref. Simples Nacional 06/2020 

Pgto. Ref. Tarifas bancárias

Pgto. ref. Desp. telefone 

Pgto. Ref. Tarifas bancárias 

Pgto. ref. desp. Medicamentos 

Pgto. ref. Plano de Saúde 

Prestação de serviços Cfe. NFSe 25 

Prestação de serviços Cfe. NFSe 25 

Pgto. Ref. Tarifas bancárias 

Pgto. ref. desp. Medicamentos 

Pgto. ref. Desp. telefone 

Pgto. ref. Plano de Saúde

Pgto. ref. desp. Gasolina 

Pgto. ref. desp. Gasolina

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 07/2020 

Vr. Ref. Simples Nacional 07/2020 
Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 07/2020 

Vr. Ref. Simples Nacional 07/2020

92,98

00

270,00

84,00

5.000,00

52,35

172,18

194,99
818,15

203,15

350,00

270,00

84,00

194,99
52,35

172,18
818,15

5.000,00

203,15

120,00
225,01

120,00
225,01



RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE (00001)
diário de 01/01/2020 à 31/12/2020 Diário : 3 Folha: 5

Cqtita Histórico Débito Crédito

10 de agosto de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)

Banco do Brasil S/A. (63)
Serviços Advocatícios (1309) 

Assistência Contábil (2184)

12 de agosto de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) 

Combustíveis e Lubrificantes (2219)I
1 |  de agosto de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)
Emergia Elétrica (2324)

20 de agosto de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)

B^nco do Brasil S/A. (63)

Siínples Nacional a Recolher (798) 

Encargos Diversos (2310)

2js â ;osto de 2020

Bâr. .o Brasil S/A. (63)! v_-
PÍano de Saúde (1631)

01 de setem bro de 2020

Bknco do Brasil S/A. (63) 

Cbnservação e Limpeza (2233)

(|2 de setem bro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)
Serviços Advocatícios (1309)

03 de setem bro de 2020

Simples Nacional a Recolher (798) 

Simples Nacional (2744)

09 de setem bro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) 
Combustíveis e Lubrificantes (2219)

10 d» setem bro de 2020

P ;b do Brasil S/A. (63)

Assistência Contábil (2184)

Í7 de setem bro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)
Ènergia Elétrica (2324) 

pl9 de setembro de 2020 

Banco do Brasil S/A. (63)

Serviços Advocatícios (1309)í
21 de setem bro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)

Banco do Brasil S/A. (63)

Simples Nacional a Recolher (798) 
Serviços Advocatícios (1309)

23 de setem bro de 2020

Pgto. Ref. Assessoria Contábil 07/2020 

Prestação de serviços Cfe. NFSe 26 

Prestação de serviços Cfe. NFSe 26 

Pgto. Ref. Assessoria Contábil 07/2020

Pgto. Ref. Desp. Gasolina 

Pgto. Ref. Desp. Gasolina

Pgto. Ref. Energia 07/2020 

Pgto. Ref. Energia 07/2020

Pgto. Ref. Simples Nacional 07/2020 

Pgto. Ref. Tarifas bancárias 

Pgto. Ref. Simples Nacional 07/2020 

Pgto. Ref. Tarifas bancárias

Pgto. ref. Plano de Saúde 

Pgto. ref. Plano de Saúde

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 08/2020 

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 08/2020

Prestação de serviços Cfe. NFSe 27 

Prestação de serviços Cfe. NFSe 27

Vr. Ref. Simples Nacional 08/2020 

Vr. Ref. Simples Nacional 08/2020

Pgto. Ref. Desp. Gasolina 

Pgto. Ref. Desp. Gasolina

Pgto. Valor Ref. Assessoria Contábil 08/2020 

Pgto. Valor Ref. Assessoria Contábil 08/2020

Pgto. Ref. Energia 08/2020 

Pgto. Ref. Energia 08/2020

Prestação de serviços Cfe. NFSe 28 

Prestação de serviços Cfe. NFSe 28

Pgto. Ref. Smples Nacional 08/2020 

Prestação de serviços Cfe. NFSe 29 

Pgto. Ref. Simples Nacional 08/2020 

Prestação de serviços Cfe. NFSe 29

°>n %

1.045,00

350,00

214,87

287,12

225,01

84,00

932,53

120,00

5.000,00

47,03

20,00

350,00

342,47

5.000,00

214,87

287,12

225,01
84,00

932,53

120,00

5.000,00

47,03

20,00

350,00

342,47

1.045,00

47,03

5.000,00

47,03

1.045,00



1 RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADEINDIVIDUALDECOOOOl)
1 Diário de 01/01/2020 à 31/12/2020 Diário : 3 Folha: 6

Conta Histórico Débito Crédito

Banco do Brasil S/A. (63) 
Banco do Brasil S/A. (63) 
Alimentação (2142) 

Alimentação (2142)

25 de setem bro de 2020

Pgto. ref. desp. alimentação 

Pgto. Ref. desp. alimentação 

Pgto. ref. desp. alimentação 

Pgto. Ref. desp. alimentação
25,54

139,30

p .  25,54

Banco do Brasil S/A. (63) 

Plano de Saúde (1631)

28 de setem bro de 2020

Pgto. ref. Plano de Saúde 

Pgto. ref. Plano de Saúde 818,15

818,15

Banco do Brasil S/A. (63) 

Medicamentos (2450.)

29 de setem bro de 2020

Pgto. desp. medicamentos 

Pgto. desp. medicamentos 169,94

169,94

Banco do Brasil S/A. (63) 
Combustíveis e Lubrificantes (2219) 

02 de outubro de 2020

Pgto. Ref. Desp. Gasolina 

Pgto. Ref. Desp. Gasolina 150,00

150,00

Banco do Brasil S/A. (63) 

Conservação e Limpeza (2233) 

i 05 i itubro de 2020
' ''

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 09/2020 

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 09/2020 120,00

120,00

j Sin. ^ ; Nacional a Recolher (798) 

Simples Nacional (2744)

Vr. Ref. Simples Nacional 09/2020 

Vr. Ref. Simples Nacional 09/2020 497,03

497,03

09 de outubro de 2020

I Banco do Brasil S/A. (63)
: Assistência Contábil (2184)

| 15 de outubro de 2020 

l Banco do Brasil S/A. (63) 

j Serviços Advocatícios (1309)

| 19 de outubro de 2020

| Banco do Brasil S/A. (63)

[Banco do Brasil S/A. (63) 

i: Alimentação (2142)

Combustíveis e Lubrificantes (2219) 

20 de outubro de 2020

Bane»' Ho Brasil S/A. (63)

B?"c. .,) Brasil S/A. (63)

j ii_^les Nacional a Recolher (798)

j Encargos Diversos (2310)

> 26 de outubro de 2020

Banco do Brasil SI A . (63)
(Banco do Brasil SI A . (63) 

Combustíveis e Lubrificantes (2219) 

Plano de Saúde (1631) 

í 02 de novembro de 2020

Banco do Brasil S/A.. (63) 

ponservação e Limpeza (2233)

03 de novembro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)

Simples Nacional a Recolher (798) 

Serviços Advocatícios (1309) 
Simples Nacional (2744)

Pgto. Ref. Assessoria Contábil 09/2020 

Pgto. Ref. Assessoria Contábil 09/2020

Prestação de serviços Cfe. NFSe 30 

Prestação de serviços Cfe. NFSe 30

Pgto. ref. Desp. Alimentação 

Pgto. Ref. Desp. Gasolina 

Pgto. ref. Desp. Alimentação 

Pgto. Ref. Desp. Gasolina

Pgto. Ref. Simples Nacional 09/2020 

Pgto. Ref. Tarifas bancárias 

Pgto. Ref. Simples Nacional 09/2020 

Pgto. Ref. Tarifas bancárias

Pgto. Ref. Desp. Gasolina 

Pgto. ref. Plano de Saúde 

Pgto. Ref. Desp. Gasolina 

Pgto. ref. Plano de Saúde

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 10/2020 

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 10/2020

Prestação de serviços Cfe. NFSe 31 

Vr. Ref. Smples Nacional 10/2020 

Prestação de serviços Cfe. NFSe 31 

Vr. Ref. Smples Nacional 10/2020

350,00

/  1.045,00

78,50
100,00

120,00

5.000,00

47,03

350,00

1.045,00

78,50

100,00

497,03

84,00

87,50

818,15

120,00

47,03

5.000,00



RAUL GUILHERME SELVA COSTA SOCIEDADEINDIVIDUALDE(OOOOI)
Diário de 01/01/2020 à 31/12/2020 Diário : 3 Folha: 7

Conta Histórico Débito Crédito

05 de novembro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)
Energja Elétrica (2324)

06 de novembro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)
Combustíveis e Lubrificantes (2219)

10 de novembro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)

: Assistência Contábil (2184)

11 de novembro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)

Alimentação (2142)

18 de novembro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63) 

í Combustíveis e Lubrificantes (2219)

20 de novembro de 2020

Ban. já  Brasil S/A. (63)

Ba. do Brasil S/A. (63)

Banco do Brasil S/A. (63)

Simples Nacional a Recolher (798) 

Encargos Diversos (2310)

Plano de Saúde (1631)

23 de novembro de 2020

í Banco do Brasil S/A. (63)

Banco do Brasil S/A. (63)

Material de Escritório (2422)
Telefone (2527)

27 de novembro de 2020

Banco do Brasil S/A. (63)
Energia Elétrica (2324)

01 de dezembro de 2020

; Banco do Brasil S/A. (63)

l i  Cem ação e Limpeza (2233) 

v ie  dezembro de 2020 

Banco do Brasil S/A. (63)

Banco do Brasil S/A. (63)
Simples Nacional a Recolher (798) 

Encargos Diversos (2310) 

l Medicamentos (2450)

| Simples Nacional (2744)

07 de dezembro de 2020

[ Material de Uso e Consumo aPagar (1662) 
i Material de Uso e Consumo (2443)

09 de dezem bro de 2020

| Banco do Brasil S/A. (63)
Despesas Diversas a Pagar (1655)

Despesas Diversas (2275)

Energia Elétrica (2324)

Pgto. Ref. Energia 09/2020 

Pgto. Ref. Energia 09/2020

Pgto. Ref. Desp. Gasolina 

Pgto. Ref. Desp. Gasolina

Pgto. Ref. Assessoria Contábil 10/2020 

Pgto. Ref. Assessoria Contábil 10/2020

Ref. desp. alimentação 

Ref. desp. alimentação

Pgto. Ref. Desp. Gasolina 

Pgto. Ref. Desp. Gasolina

Pgto. Ref. Smples Nacional 10/2020 

Pgto. Ref. Tarifas bancárias 

Pgto. ref. Plano de Saúde 

Pgto. Ref. Smples Nacional 10/2020 

Pgto. Ref. Tarifas bancárias 
Pgto. ref. Plano de Saúde

Pgto. Ref. Materiais 

Pgto. Ref. Desp. telefone 

Pgto. Ref. Materiais 

Pgto. Ref. Desp. telefone

Pgto. Ref. Energia 10/2020 

Pgto. Ref. Energia 10/2020

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 11/2020 

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 11/2020

Pgto. ref. despesas bancárias 

Pgto. ref. despesas medicamentos 

Vr. Ref. Simples Nacional 11/2020 

Pgto. ref. despesas bancárias 

Pgto. ref. despesas medicamentos 

Vr. Ref. Simples Nacional 11/2020

Vr. Ref. Material de uso 

Vr. Ref. Material de uso

Pgto. Ref. Energia 11/2020 
Vr. ref. Serviços de terceiros 

Vr. ref. Serviços de terceiros 

Pgto. Ref. Energia 11/2020

365,63

160,00

350,00

109,97

100,00

47,03

84,00
818,15

199,63
294,99

404,63

120,00

84,00

85,37

225,01

450,00

361,87

360,50

160,00

350,00

109,97

100,00

47,03

84,00
818,15

199,63

294,99

404,63

120,00

84,00

85,37
225,01

450,00

360,50
361,87



RAUL GUILHERME SELVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE (00001)
Diário de 01/01/2020 à 31/12/2020 Diário : 3 Folha: 8

Histórico Débito Crédito

10 de dezem bro de 2020

ianco do Brasil SI A. (63)

\ íanco do Brasil S/A. (63)

I Simples Nacional a Recolher (798) 

'Serviços Advocatícios (1309) 

Assistência Contábil (2184) 

iimples Nacional (2744) 

j l l  de dezem bro de 2020

vlaterial de Escritorio a Pagar (1669) 

Material de Escritório (2422)

12 de dezem bro de 2020

Pgto. Ref. Assessoria Contábil 11/2020 

Prestação de serviços Cfe. NFSe 32 

Vr. Ref. Smples Nacional 12/2020 

Prestação de serviços Cfe. NFSe 32 

Pgto. Ref. Assessoria Contábil 11/2020 

Vr. Ref. Simples Nacional 12/2020

Vr. Ref. Material de escritorio 

Vr. Ref. Material de escritorio

ianco do Brasil S/A. (63) 

jlano de Saúde (1631) 

j.4 de dezembro de 2020

ífano de Saúde a Pagar (1645)

?|ano de Saúde (1631)

16 df -embro de 2020

ípei i Pagar (938)
Serviços de Terceiros a Pagar (1652)

Syergia Elétrica (2324)

Serviços de Terceiros (2513)

18 de dezem bro de 2020
I

3anco do Brasil SI A . (63) 
iimples Nacional a Recolher (798)

2Í de dezem bro de 2020

Assistência Contábil a Pagar (1638)

Assistência Contábil (2184)

28 de dezembro de 2020

Conservação e Limpeza a Pagar (1624) 

Conservação e Limpeza (2233)

31 dc dezembro de 2020

Lucros Acumulados (1190)

Servia advocatícios (1309)
AL| .tação (2142)

Assistência Contábil (2184)

Combustíveis e Lubrificantes (2219) 

Coniservação e Limpeza (2233)

Despesas Diversas (2275)
Encargos Diversos (2310)
Energia Elétrica (2324)

Material de Escritório (2422)
Material de Uso e Consumo (2443) 

Medicamentos (2450)

Serviços de Terceiros (2513)

Telefone (2527)
Planó de Saúde (1631)

Simples Nacional (2744)

RESULTADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO
(306«

Pgto. ref. Plano de Saúde 

Pgto. ref. Plano de Saúde

Vr. Ref. Plano de Saúde 

Vr. Ref. Plano de Saúde

Vr. Ref. Energia 12/2020 

Vr. ref. Serviços de terceiros 

Vr. Ref. Energia 12/2020 

Vr. ref. Serviços de terceiros

Pgto. Ref. Smples Nacional 11/2020 

Pgto. Ref. Simples Nacional 11/2020

Vr. Ref. Assessoria Contábil 12/2020 

Vr. Ref. Assessoria Contábil 12/2020

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 12/2020 

Pgto. Ref. Limpeza e conserv. 12/2020

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020

1.045,00

350,00

47,03

378,91

818,15

818,15

415,28

440,00

225,01

350,00

120,00

30.180,00

6.063,77

378,91

818,15

818,15

415,28

440,00

225,01

350,00

120,00

6.063,77

446,29

4.200.00 

1.352,86

1.440.00 

361,87

1.112,70

3.500,51
578,54

994,23
427,49

440,00
899,09

6.659,58
1.703,07



RAUL GUILHERME SELVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE(00001)
Diário de 01/01/2020 à 31/12/2020 Diário : 3 Folha: 9

Conta Histórico Débito Crédito

RESULTADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 446,29
(3066)

RESULTADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO
(3066)

Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 4.200,00 X / y
RESULTADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 1.352,86
(3066)
RESULTADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 1.440,00
(3066)

RESULTADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 361,87
(3066)

RESULTADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 1.112,70
(3066)

RESULTADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 3.500,51
(3066)

RESULTADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 578,54
(3066)

RESULTADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 994,23
(3066)

RESULTADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 427,49
(3066)_

RESl ADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 440,00
(30^ "
RESCruT ADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 899,09
(3066)
RESULTADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 30.180,00
(3066)

RESULTADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 6.659,58
(3066)

RESULTADO DO EXERCÍCIO NO PERÍODO Encerramento Do Exercício - 31/12/2020 1.703,07
(3066)

TO TAL GERAL DO PERÍODO: 116.312,27 116.312,27



TERM O  DE EN C ER R A M ENTO  
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 
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0 presente livro contendo j-0 I j L  .servirá de Livro 

de SOCIEDADE^ U fa m  
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capital e regisírarfs nèsta Seccional sob n° 657 
Sáo Luís 06 / . <&. .  / 3 M i .

J tsh = z:..
riguesEliane Rodrigues M acedo  

Secr. da Comissão de Sociedade de Advogados



08/02/2021

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHÃO 
CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento 
encontra-se em situação regular.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................ . : HUGO DANIEL SILVA COSTA
REGISTRO....... .. : MA-013961/0-3
CATEGORIA..... .. : CONTADOR
CPF.................... .:  606.301.983-90

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que 
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: MARANHÃO, 08/02/2021 as 14:58:07. 
Válido até: 09/05/2021.
Código de Controle: 9450.7580.7871.9645.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.



PREFEITURA DE SAO LUIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

2021
;

ALVARÁ DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO
FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL CPF/CNPJ NÚMERO DE CONTROLE

98238875 31.250.117/0001-57 92120212044305

RAZÃO SOCIAL

RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 

NOME FANTASIA
*******************

LOCALIZAÇÃO INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA

R ADELMAN CORREIA N?mero: 04 Bairro: ANIL EDIF:HORTENCIA BLOCO 02 APTO 204; CEP: 65045020, 
-SAO LUIS-MA

CNAE Principal e Secundários
691170100 - SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS

RESTRIÇÕES
Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as 
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercício das 
atividades econômicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupação do solo, as atividades 
domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos, acessibilidade e de segurança sanitária, ambiental e de 
prevenção contra incêndios e pânico. O contribuinte reconhece que o não atendimento a estes requisitos 
acarretará a suspensão e a cassação subsequente do Alvará de Funcionamento, nos termos da legislação 
vigente.

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL E ACESSÍVEL A FISCALIZAÇÃO.

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 
VALIDADE: 31/12/2021 ^  E714913DE943D4CCD380B5101A4DC97C



PAUL
g u i ln e ip m e :
A O V O C A C I  AA O V O C A C I  A

DECLARAÇÃO EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISÍ? 
XXXIII DO ART. 7o DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI 

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021

Prezados Senhores,

RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, CNPJ n° 31250117/0001-57, com endereço na Rua Adelma 
Correa, Edifício Hortênsia, Bloco 02, 204, CEP 65045-020, Bairro Anil, São 
Luís/MA, por intermédio de seu representante legal legal Sr. Raul Guilherme 
Silva Costa, portador da Carteira de Identidade n° 018177322001-7 e do CPF 
n° 043.208.183-69, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 
no 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro 
de 1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

São Luís/MA, 09 de i

mailto:raulguilhermesc@hotmail.com


PAU L
g u i l u e i p m e :
A D V O C A C I A

DECLARAÇAO DE INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENI 
IMPEDITIVOS DE HABILITAÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI 
Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021

Prezados Senhores,

O abaixo assinado na qualidade de representante legal da RAUL GUILHERME 
SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ n° 
31250117/0001-57, DECLARA, sob as penas da Lei, nos termos do § 2o, do art. 
32, da Lei n° 8.666/93 que até esta data, não ocorreu nenhum fato superveniente 
que seja impeditivo de sua habilitação na licitação em epígrafe.

São Luís/MA, 09 de fevereiro de 202J.

RAÜL GUWJHERME SILVA COSTA 
SQCIO ADMINISTRADOR

mailto:raulguilhermesc@hotmail.com


PAUL
g u i l w e i p m e :
A D V O C A C I A

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS
TERMOS DO EDITAL.

Prezados Senhores,

RAUL GUILHERME SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, CNPJ n° 31250117/0001-57, com endereço na Rua Adelma 
Correa, Edifício Hortênsia, Bloco 02, 204, CEP 65045-020, Bairro Anil, São 
Luís/MA, por intermédio de seu representante legal Sr. Raul Guilherme Silva 
Costa, portador da Carteira de Identidade n° 018177322001-7 e do CPF n° 
043.208.183-69, DECLARA, para os devidos fins, que concordamos com todos os 
termos descritos no edital e seus anexos e que temos pleno e total conhecimento 
da realização dos trabalhos do certame.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI 
Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021

São Luís/MA, 09 de J

mailto:raulguilhermesc@hotmail.com

